baeonem Atticum fixum fuisse in Kal. Iuliis. Ad id Luciani testimonium Heca- 
tombaeonem pertinet, profert, quod ad rem nihil omnino pertinet. Si quid enim 
ex eo de neomenia mensis efficitur, ad Elidensium, non ad Atheniensium annum 

ac mensem refertur. Nam in Elide, non Athenis gesta sunt, quae a Luciano nar- 
rantur. Deinde illum ipsum Luciani locum quam negligenter attigit! Non enim 
scribit circa mediam noctem exortam esse lunam, sed amicum illum, ad quem 

' diverterat, circa mediam noctem ad id spectaculum profectum: ssp udaac vixvog 
i£avaatàs &ryjst «000 vic" Apnivne: dva. jv fj xupàk, atáBvot xávtsg o0tor cixootv &ro 
iie "OAwzag xarà 3v ixxóbSpopuov. Mox vero subiicit: xoi dx) fj acidjvn avéter- 
Atv, — xpóttoty ixíivog. Accidere itaque potuit ut duabus, vel tribus, horis a 
media nocte i&m elapsis apparere luna coeperit. Sed neque tertio vel secundo 
potius, quam rv. vel v. a celebritate die istud evenisse debuit. Scribit enira Lu- 
cianus finitis iam Olympiacis ludis Peregrinum diem de die trahentem demum 
certam in noctem condixisse: 6 5t ale &vafaQ A 6pevos vóxta. to veAsotatov zpostpixet 
iribsi£aa0at v)v xaUaw. Ad haeo quis Scaligerum docuit, xv. Iuliani mensis, hoc 

est Iulii, non autem lunaris, Olympiacos illos agones de more oelebratos esse? 
Quam haec vana et avápp.octa sint nemo non videt. Certe Calvisius Olympiadem 
illam coxxxvi. Áugusti xrr., non Iulio peractam existimat, Qui et ipse tamen 
puerili prorsus errore in illa Peregrini bistoria sese traduxit, dum scribit Pere- 
grinum Christianum esse factum anno Christi rxxru., Olymp. ccxm. In quo 
centum propemodum annis &berrat. Nam Peregrini mors incidit in Olymp. 
CCXXIVL, annum Christi c.xv. Vixit autem Herodis Attici tempore sub M. Au- 
relio Antonino, ut ex Philostrato lib. zi. de Vit. Soph. in Herode colligitur, nec 
non et ex Luciano in illius vita. 

Katà 'Efpatow, Maptcovkv.] Epiphanius Christi baptismum assignat ei anno 
qui coss, habuit Silvanum et Nervam, qui est Iulianus .xxim., Novembri mense, 
cum Xxix annos, menses x implesset. Novilunium medium hoc anno incidit in 
Nov. vi., horis aliquot post initium noctis, cyclo x. Quare si Novembris dies vin. 
Marchesuvan Iudaici dies est vrr., neomenia Iudaica iniit Novembr. m, et v solidis 
diebus novilunium antecessit. Nam Iudaice novilunium quadrabat in Novembris 
viI., feria 1. Sed non puto tantum ab illis dissimulatam fuisse lunarem zpodraow. 
Et erratum fortassis est, ut pro £góópn, tp(vr vel &evtépa, vel certe vezápcp, le- 
gendum sit, quo tolerabilis neomeniae labes intercesserit, Quin et alius error 
est in mensis appellatione. Non enim Marchesuvan, sed Chasseu esse debet, si 
modo lunaris ille mensis fuit. Quod quidem fieri non potest, si integer sit hic 
Epiphanii locus et Iudaici mensis sexta novilunium commissum fuerit, Quid si 
aut Iudaei tunc temporis , aut Epiphanius ipse Iudaicorum mensium vocabula Iu- 
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lienis mensibus tribuerit? Ac tune October Tisri, November Marchesuvam fuerit. 
Sed huius rei praeter coniecturam nihil habemus.